PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 527/2023

Autoria: Ver. Amauri Olartechea

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Senhor: Réus Antônio Sabedotti Fornari - Prefeito
Municipal, para que o mesmo viabilize, através da Secretaria competente, a troca da TV no lar das
crianças (Aureliano Martins Alves).

JUSTIFICATIVA

A TV se encontra em estado precário e com funcionamento inadequado. Entendo que a TV
desempenha um papel importante no entretenimento, na educação e no desenvolvimento das crianças.
Portanto, é fundamental garantir que elas tenham acesso a uma TV em bom estado, que proporcione
uma experiência agradável e educativa.
Consciente das limitações orçamentárias enfrentadas pela instituição, solicito a gentileza de considerar
a possibilidade de realizar a substituição da TV atual por uma nova. Acredito que essa melhoria
contribuirá para o bem-estar e o desenvolvimento das crianças, proporcionando um ambiente mais
estimulante e inclusivo.

 Sala das Sessões, 03 de Agosto de 2023

Ver. Amauri Olartechea
1° Vice-presidente(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1692036241